



平成19年2月2日

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

会社名 かどや製油株式会社
 コード番号 2612 本社所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.kadoya.com/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 小澤 二郎
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役専務執行役員管理部長
 氏名 水戸 優 TEL(03) 3492-5545 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有・無
 ・税金費用の計算等に一部簡便な方法を採用しております。
 ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有・無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月第3四半期	14,343	(1.3)	1,071	(△19.0)	1,115	(△24.3)
18年3月第3四半期	14,157	(△0.1)	1,322	(82.8)	1,473	(96.9)
(参考)18年3月期	18,493		1,245		1,419	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月第3四半期	640	(△22.8)	68	09	—	—
18年3月第3四半期	829	(169.9)	88	22	—	—
(参考)18年3月期	800		81	10	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におきましては、ごま油販売数量が前年同期比101.9%、食品ごまは前年同期比102.3%と増加し、売上高についても前年同期に比べごま油は101.8%、食品ごまは前年同期比102.7%と順調に推移しております。

原料購入価格はドルベースで前年同期を下回りましたが、為替が円安にふれたことにより円ベースでの購入価格は前年同期とほぼ同じ水準で推移しました。然しながら原油価格高騰により燃料費が高んだこと等により売上原価は増加しております。

一方、売上数量の回復に努めたことから販売経費が増加しました。

この結果、当第3四半期の業績は売上高14,343百万円（前年同期比186百万円増）、経常利益1,115百万円（同357百万円減）、当期純利益は640百万円（同189百万円減）となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月第3四半期	18,093		14,519		80.2		1,544 56	
18年3月第3四半期	18,254		14,258		78.1		1,516 81	
(参考)18年3月期	18,741		14,260		76.1		1,513 00	

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は18,093百万円となり、前期末に比べ648百万円減少いたしました。これは未払法人税等535百万円を支出したこと等により、現預金が減少したこと等によります。

また、純資産につきましては14,519百万円となり、利益処分等の結果、前期末比259百万円の減少となりました。自己資本比率は80.2%となりました。

○ 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

以 上

[参考]

(業績予想)

業績は概ね予想通りに推移しており、当初の業績予想に変更はありません。

19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	18,900	1,200	650

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 69円15銭

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在における計画・見通しに基づく予測であり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

要約貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期会計期間 (平成 18 年 12 月 31 日現在)	前四半期会計期間 (平成 17 年 12 月 31 日現在)	増 減	前会計年度 (平成 18 年 3 月 31 日 現在)
		金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)					
I. 流動資産					
現金及び預金		2,595	2,967	△ 372	2,945
売掛債権		4,518	4,375	143	3,881
棚卸資産		3,027	3,830	△ 803	3,723
その他		283	233	50	383
流動資産合計		10,423	11,405	△ 982	10,932
II. 固定資産					
有形固定資産		5,534	4,805	729	5,715
無形固定資産		196	193	3	216
投資その他の資産		1,940	1,851	89	1,878
固定資産合計		7,670	6,849	821	7,809
資産合計		18,093	18,254	△ 161	18,741
(負債の部)					
I. 流動負債					
買掛金		1,600	1,813	△ 213	2,025
未払金		888	870	18	1,017
その他		492	691	△ 199	828
流動負債合計		2,980	3,374	△ 394	3,870
II. 固定負債					
退職給付引当金		540	573	△ 33	559
役員退職慰労引当金		54	49	5	52
固定負債合計		594	622	△ 28	611
負債合計		3,574	3,996	△ 422	4,481
(資本の部)					
I. 資本金					
資本金		-	2,160		2,160
II. 資本剰余金					
資本剰余金		-	3,083		3,083
III. 利益剰余金					
利益剰余金		-	8,738		8,709
IV. その他有価証券評価差額金					
その他有価証券評価差額金		-	277		308
資本合計		-	14,258		14,260
負債・資本合計		-	18,254		18,741
(純資産の部)					
I. 株主資本					
資本金		2,160	-		-
資本剰余金		3,083	-		-
利益剰余金		8,935	-		-
株主資本合計		14,178	-		-
II. 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金		349	-		-
繰延ヘッジ損益		△ 8	-		-
評価・換算差額等合計		341	-		-
純資産合計		14,519	-		-
負債・純資産合計		18,093	-		-

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

要約損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期会計期間 〔平成18年4月1日 平成18年12月31日〕	前四半期会計期間 〔平成17年4月1日 平成17年12月31日〕	増 減	前会計年度 〔平成17年4月1日 平成18年3月31日〕
		金 額	金 額	金 額	金 額
I. 売 上 高		14,343	14,157	186	18,493
II. 売 上 原 価		9,264	9,081	183	11,900
売 上 総 利 益		5,079	5,076	3	6,593
III. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		4,008	3,754	254	5,348
営 業 利 益		1,071	1,322	△ 251	1,245
IV. 営 業 外 収 益		85	164	△ 79	198
V. 営 業 外 費 用		40	13	27	24
経 常 利 益		1,116	1,473	△ 357	1,419
VI. 特 別 利 益		13	5	8	6
VII. 特 別 損 失		15	66	△ 51	63
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益		1,114	1,412	△ 298	1,362
法 人 税 住 民 税 及 び 事 業 税		466	574	△ 108	641
法 人 税 等 調 整 額		8	9	△ 1	△ 79
四 半 期 (当 期) 純 利 益		640	829	△ 189	800

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。